
COMUNE di FIUMINATA
C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128

www.comune.fiuminata.mc.it

Determinazione Area Amministrativa  n. 57  del  03-06-2019 1

COPIA  DI DETERMINAZIONE
DEL SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

N.57     DEL 03-06-2019

Oggetto: ELEZIONI EUROPEE E COMUNALI DEL 26 MAGGIO 2019 -
LIQUIDAZIONE ONORARI AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di giugno, nella Sede Comunale, nel
proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con propria determinazione n. 35 del 29.03.2019, è stato costituito l'ufficio
elettorale per le elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia e Comunali
che si sono svolte il 26 maggio 2019;

VISTI gli allegati prospetti relativi agli onorari spettanti ai componenti dei due seggi
elettorali, costituiti per le votazioni del giorno 26 maggio 2019;

Accertata la regolarità della documentazione prodotta;

Viste le disposizioni impartite dal Ministero dell'Interno, che prevedono la corresponsione
delle competenze ed indennità , ai componenti delle sezioni, al termine delle operazioni
elettorali;

Accertato che, per ciascuna delle n. due sezioni elettorali in cui è stato suddiviso il territorio
di questo Comune, il modello delle competenze riporta la firma del Presidente e del
Segretario del seggio;

Riconosciuta la regolarità delle liquidazioni, riepilogate a cura dell'Ufficio comunale negli
allegati "PROSPETTI";

Visti gli artt. 1 e 2  legge 13 maggio 1980, n. 70 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n° 267;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

1. Di approvare l'allegato riepilogo delle competenze ed indennità ai componenti dei n. 2



COMUNE di FIUMINATA
C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128

www.comune.fiuminata.mc.it

Determinazione Area Amministrativa  n. 57  del  03-06-2019 2

seggi elettorali nei seguenti importi:

a) Onorari..................                     €  1.524,00
b) Indennità e rimborsi...                €  ------------

TOTALE.....  €  1.524,00
                                                                 =========

2. Di liquidare, in favore dei componenti dei seggi elettorali, per onorari la somma a fianco di
ciascuno riportata nel sopra richiamato prospetto, che forma parte sostanziale ed integrante
della presente determinazione;

3. Di imputare la spesa di €  1.524,00 al capitolo 2958 del bilancio corrente esercizio
sufficientemente disponibile.

4. Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del visto da
parte del Responsabile del servizio finanziario.

5. La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall’art. 147-bis del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267.

7.La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line  per 15 giorni consecutivi; la stessa
diventa esecutiva ad avvenuta apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art.
153, comma 5 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267.



COMUNE di FIUMINATA
C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128

www.comune.fiuminata.mc.it

Determinazione Area Amministrativa  n. 57  del  03-06-2019 3

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria.

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to FERIOLI STEFANO

==============================================================

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio.

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.toFERIOLI STEFANO

Li, 03-06-019

===================================================================
Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l
D.Lgs.  n. 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.toAURELI SABATINO
Li, 03-06-2019

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo
Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal
03-06-019 .

Li 03-06-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 F.to FERIOLI STEFANO
 ___________________________________________________________________________

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FERIOLI STEFANO
Li 03-06-2019


